Fraterni amoris ergo, apposuit  
 LAURENTIUS B. MELLERVS.

14. Adr: Gudmundus Laurentius Theonomus – Aut: Nicolaus Olai (Disputatio theologica de novem articulis fidei, quaestiones selectissimas. /.../ in Regia Academia Dorpatensi publice discutiendas exhibens quam sub praesidio Andreae Virginii /.../ tuebitur Gudmundus Laur. Theonomus /.../ d. 11 Julij anno 1635. – Dorpati Livonorum, 1635: J.Pistorius) UUB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Eruditione et virtute praestanti viro juveni  
 Dn. Gudmundo Laurentii Theonomo pro-  
 positarum Thesium defensori industrio, honoris*

ergo gratulatur.

*Articulum Sacrum qui tractat dogmata viva,  
Quae sunt codicibus tradita sola Sacris,  
Res summus tractat, divina negotia praestat,  
Queis nil nobilius, quicquid hic orbis habet.*  
5 *Hinc datur ast plagis animi fomenta dolentis  
Colligere, et moestae quaerere mentis opem:  
Hinc datur, et quando fallacis moenia mundi  
Vasta ruent, alti scandere tecta poli.  
Sic, THEONOME, tibi, articulos quod noscere pergis*  
10 *Sacros, ex toto pectore grator ovans.  
Pergito, te moneo, defendere dogmata sancta;  
Discere, sic quondam coelica dona feres.*

Nicolaus Olai Calmariensis

15. Adr: Magnus Paulinus Ulsbeckius – Aut: Fridericus Menius (Disputatio theologica de sessione Christi ad dextram Dei, ex Psalm. 110. v. 1. et 2. /.../ in Regia Academia Dorpatensi praeside Andrea Virginio /.../ et respondente /.../ Magno Paulino /.../ publice discussa /.../ die 17. April. anno 1635. – Dorpati Livonorum <1635>: J.Pistorius)

SKB, UUB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Praestantissimo ac doctissimo Dno.  
Respondenti,  
M. MAGNO PAULINO ULSBECKIO  
theses suas viriliter et egregie defendenti  
F. et A.*

In coelo Paulus fuit olim tertio, at hicce  
*Paulinus* omnes transiisse dicitur:  
Cum tractat; sedeat, quis, ubi, quo, quomodo, Christus,  
Ad dexteram Dei parentis optimi.  
5 O, quantum praestat, de nostro dicere Christo,  
Quam turgida mortalium superbia;  
Tantum praecelet reliquos Paulinius olim,  
Quando videbit ipse, quod jam dicitur.

Lubens apposuit  
F. MENIVS P. L. Hist. et Antiq. PP.

16. Adr: Magnus Paulinus Ulsbeckius – Aut: Christiernus Osaengius (cf. 15) UUB, SKB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Praestantissimo ac Doctissimo Domino  
M. MAGNO PAULINO ULSBECKIO de  
Christi ad dextram Dei sessione Majestatica docte dispu-  
tanti, fratri contubernali et populari suavissimo hoc  
ἄυτοσχεδίασμα:*

*Christus adscendit super astra vasti  
Orbis, ut cunctas regat et gubernet  
Res, quod ostendis bene fronte laeta;  
MAGNE, MAGISTER:*

5 *Sedet ad dextram Patris atque summi,  
Hinc ut aequalis valeat potenti  
Gloria, monstras modulo suavi,  
MAGNE MAGISTER.*

Fraterni amoris ergo adicere voluit  
M. Christiernus Osaengius Svecus.

17. Adr: Magnus Paulinus Ulsbeckius – Aut: Bothvidus Claudii (cf. 15)

UUB, SKB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

Thejologus<sup>48</sup> lustrat non terrea, neque caduca:  
Aeternae sed quae conducunt rite saluti.  
Mystica sic lustras Clarissime Magne Magister  
Dum tu pertractas, *Domini quid sessio Christi*  
5 *Ad Patris dextram, nato quam sponte paravit:  
Coeptis hisce tuis secundet Rector Olympi.*

Amicitiae, ac fraternitatis ergo, contuber-  
nali suo dilecto reliquit  
M. Bothvidus Claudij  
Norcopia-Suecus.

18. Adr: Magnus Paulinus Ulsbeckius – Aut: Nicolaus Olai (cf. 15)

UUB, SKB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Ad dextram Christus sedet almam Patris in astris,  
Obtinet et regimen rerum virtute potente.  
Dextra Dei aeterna est sua non finita potestas,  
Fulgida majestas, per quam regit omne creatum,  
5 *Hinc Pauline theses queis sessio dextra notatur,  
Propugnans defende sacri certamine fontis,  
Sic te dextra Dei servet per cuncta pericla,  
Et tandem ducat te ad coelica regna beatum.**

Gratulationis ergo Imque faciebat  
NICOLAVS OLAI CALM.

19. Adr: Andreas Virginius – Aut: Georgius Mancelius (Manipulus disputationum theologicarum in Regia Academia Dorpatensi, quae est in Livonia, congestus et publice discussus ab Andrea Virginio /.../ - Dorpati Livonorum, 1635: J.Pistorius)

H, Tartu UB  
GRATULATIO

IN

*Reverendi admodum, Nobilis, atque Excellentissi-  
mi Theologi*

Dn.

ANDREAE VIRGINII

haereditarij in **Schwessien** / SS.

Theol. D. et Profess. primarij, nec  
non Proto-synedrij Adessoris, etc. Amici,  
Collegae et fratris sui in Christo medul-  
litus amandi,

THEOLOGICAS DISPUTATIONES.

<sup>48</sup> *Thejologus* edd metri causa

## EPIGRAMMA.

- Non temere, ANDREA, impositum tibi nomen ab ipso.  
 fortius a forti (crede) fuisse, VIRO.  
 Scilicet ut gladius tibi sint sacra dogmata Verbi,  
 atque vibres labijs tela sacrata tuis.  
 5 Nec temere impositum pura cognomen ab ipsa  
 VIRGINE, quae nullum corpore tacta virum.  
 Scilicet ut jactes munus nomenque JEHOVAE,  
 et solum CHRISTUM non simulanter ames.  
 Hoc facis: hoc doctae testantur, amice, palaestrae,  
 10 quas scio TE nostris suppeditasse LIVIS.  
 Non itaque ANDREAE forti caret omine nomen:  
 mascula nam virtus TE decet esse VIRUM.  
 Nec quoque VIRGINII puro caret omine nomen:  
 illustras etenim dogmata pura DEI.  
 15 Perge aperire dolos, queis tetrae filia noctis,  
 HAERESIS; incautos in Phlegetonta trahit.  
 Perge pie et docte a falso discernere verum,  
 vera DEI ut laus hinc, vestraque fama siet.  
 Perge, inquam, a tenebris claram discernere lucem,  
 20 Luceat et clarum nomen ut usque tuum.